30 січня (12 лютого) 1918 р.1 IV обласний з’їзд Рад робітничих і солдатських
депутатів Донецького і Криворізького басейнів, який відбувався у Харкові, постановив
утворити Донецько-Криворізьку Республіку як частину загальноросійської федерації Рад.
14 лютого з’їзд затвердив склад уряду – Раду Народних Комісарів на чолі з Артемом (Ф.А.